ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(с полномочиями окружной избирательной комиссии
Оленевского десятимандатного избирательного округа)

РЕШЕНИЕ

	02 августа 2014 года
	№
	10/259-1

Об отказе в регистрации Поповича  Евгения Викторовича
 кандидатом в депутаты сельского  совета
Оленевского сельского поселения

Черноморского муниципального района

Республики Крым первого созыва

по Оленевскому десятимандатному избирательному округу

22 июля 2014 года Попович Е.В. представил в территориальную избирательную комиссию Черноморского района документы о выдвижении его Крымским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» кандидатом в депутаты сельского  совета Оленевского сельского поселения Черноморского муниципального района Республики Крым первого созыва по Оленевскому десятимандатному избирательному округу.
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях, избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и Закона Республики Крым «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым» от 04 июня 2014 года, при выдвижении кандидата, комиссия выявила несоответствие сведений о кандидате, ненадлежащее оформление документов, предоставление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации  предусмотрено Законом.

Так в документах, представленных кандидатом, при выдвижении и для регистрации, имеются следующие замечания:

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона Республики Крым «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым» депутатом представительного органа муниципального образования может быть избран гражданин Российской Федерации. В заявлении о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты указано гражданство Украины. В документах кандидата присутствуют документы, оформленные с нарушениями требований Федерального закона, а именно: в подписном листе неправильно указано наименование представительного органа муниципального образования.
На основании изложенного, руководствуясь пунктом  3 части 1 статьи 48, пунктом 3 части 4 статьи 48 Закона Республики Крым «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым» от 04 июня 2014 года, территориальная избирательная комиссия Черноморского района РЕШИЛА:

1.​ Отказать в регистрации Поповича Евгения Викторовича  кандидатом в депутаты сельского  совета Оленевского сельского поселения Черноморского муниципального района Республики Крым первого созыва по Оленевскому десятимандатному избирательному округу, выдвинутого Крымским региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».

2. Направить данное решение Крымскому региональному отделению политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».

3.​ Направить уведомление структурному подразделению ООО № 109 Российского национального коммерческого банка о прекращении всех финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому Поповичем Евгением Викторовичем.
4.​ Разместить данное решение на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Крым и на информационном стенде избирательной комиссии Черноморского района.
Председатель                                              Л.А.Жданова

Секретарь                                                    А.А.Сенина